
Elektroninio dokumento nuorašas













 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PREZIDENTO RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-28 16, 23, 27, 28, 29, 55, 57, 59, 64, 66, 

68 STRAIPSNIŲ IR TREČIOJO SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. rugsėjo 26 d. Nr. XIII-2441 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 16 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) iš savivaldybės rinkimų komisijos gauna rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus, sudaro 

sąlygas su jais susipažinti rinkėjams, atstovams rinkimams, platina rinkėjams pranešimus apie 

rinkimus, praneša savivaldybės rinkimų komisijai apie apylinkės rinkėjų sąraše aptiktus 

netikslumus ir Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka elektroninių ryšių priemonėmis 

perduoda šiuos duomenis;“. 

 

2 straipsnis. Trečiojo skirsnio pavadinimo pakeitimas 

Pakeisti trečiojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„TREČIASIS SKIRSNIS 

RINKĖJŲ SĄRAŠAI IR PRANEŠIMAI APIE RINKIMUS“. 

 

3 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnio 4 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) rinkimų apylinkių rinkėjų sąrašuose: vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas. 

Rinkėjų, kurie yra pareiškę nesutikimą, kad jų gyvenamosios vietos adresas būtų skelbiamas 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, gyvenamosios vietos adresas nurodomas tik rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašo priede.“ 

 

4 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Likus ne mažiau kaip 25 dienoms iki rinkimų dienos, apylinkės rinkimų komisija, 

diplomatinė atstovybė ir konsulinė įstaiga sudaro sąlygas rinkėjams susipažinti su rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašu. Rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašo priedo duomenys teikiami rinkėjams 

tik apie juos pačius. Draudžiama daryti rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašų kopijas ar kitu būdu 



 2 

dauginti ar platinti šiuos sąrašus. Prie įėjimo į rinkimų komisijos patalpas turi būti nurodytas 

komisijos narių budėjimo laikas, taip pat paskelbti telefonai, kuriais rinkėjai gali pasitikslinti, ar 

jie yra įrašyti į rinkėjų sąrašą. Pasibaigus šiame įstatyme nustatytam laikotarpiui platinti 

pranešimus apie rinkimus, apylinkės rinkimų komisijos budėjimo laikas, jos telefonai taip pat 

turi būti paskelbti daugiabučių namų laiptinėse. Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, 

konsulinėje įstaigoje prie įėjimo į rinkimų komisijos patalpas (papildomose balsavimo vietose 

užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos – prie įėjimo 

į balsavimo patalpas) turi būti nurodytas laikas ir vieta šiai rinkėjų teisei įgyvendinti.“ 

 

5 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 28 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„28 straipsnis. Pranešimas apie rinkimus 

1. Pranešimas apie rinkimus yra informacinis pakvietimas dalyvauti rinkimuose. 

Pranešimų apie rinkimus kartu su kita informacija apie rinkimus platinimą rinkėjams organizuoja 

rinkimų komisijos. Su informacija apie rinkimus gali susipažinti ir pats rinkėjas arba jo prašymu 

kitas asmuo pagal Lietuvos Respublikos rinkėjų sąrašo duomenis, gautus Vyriausiosios rinkimų 

komisijos nustatyta tvarka elektroninių ryšių priemonėmis (internetu ar mobiliojo ryšio tekstine 

žinute).  

2. Pranešime apie rinkimus nurodoma: 

1) savivaldybės rinkimų komisijos, kurios teritorijai priskirta rinkimų apylinkė, 

pavadinimas ir numeris; 

2) rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą įtrauktas rinkėjas, pavadinimas, numeris ir 

balsavimo patalpos adresas; 

3) rinkimų data, balsavimo rinkimų apylinkės balsavimo patalpoje laikas, kvietimas 

dalyvauti rinkimuose, kita rinkėjui ar organizuojant rinkimus svarbi informacija.“ 

 

6 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„29 straipsnis. Pranešimų apie rinkimus platinimas 

1. Pranešimų apie rinkimus platinimą rinkėjams organizuoja apylinkės rinkimų komisija. 

2. Pranešimų apie rinkimus platinimo rinkėjams, esantiems sveikatos priežiūros (išskyrus 

ambulatorines), socialinės rūpybos ir globos įstaigose, kariniuose vienetuose, areštinėse, tardymo 

izoliatoriuose (sulaikymo namuose) ir bausmių vykdymo įstaigose, taip pat išvykusiems į 

užsienio valstybes, tvarka nustatyta šio įstatymo 58, 61, 62 ir 63 straipsniuose.  



 3 

3. Pranešimų apie rinkimus platinimas rinkėjams turi būti baigtas ne vėliau kaip likus 

8 dienoms iki rinkimų. Jeigu tuo pačiu laikotarpiu kartu yra paskelbti ir Seimo rinkimai arba 

rinkimai į Europos Parlamentą, arba savivaldybių tarybų rinkimai, arba referendumas, arba 

rengiamas pakartotinis balsavimas, pranešimas apie rinkimus gali būti vienas. 

4. Jeigu rinkėjas neįrašytas į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, bet rinkėjo gyvenamosios 

vietos adresas pagal Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenis yra priskirtas šios 

rinkimų apylinkės teritorijai arba rinkėjas pateikia kitus įrodymus, kad jis gyvena šios rinkimų 

apylinkės teritorijoje, apylinkės rinkimų komisija pateikia rinkėjui užpildyti Vyriausiosios 

rinkimų komisijos nustatytos formos prašymą įrašyti rinkėją į šios rinkimų apylinkės rinkėjų 

sąrašą (arba šį prašymą užpildo pats apylinkės rinkimų komisijos narys, šį prašymą rinkėjas taip 

pat gali teikti elektroniniu būdu Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka) ir apie tai 

nedelsdama praneša savivaldybės rinkimų komisijai, kuri turi pasirūpinti, kad pagal šį prašymą 

rinkėjas būtų įrašytas į tos rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą. Pranešimas apie rinkimus 

išplatinamas rinkėjui po to, kai yra patikslinti rinkėjų sąrašai.“ 

 

7 straipsnis. 55 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 55 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Prie įėjimo į balsavimo patalpą rinkėjas pateikia apylinkės rinkimų komisijos nariui 

pasą ar kitą asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Rinkimų apylinkėse, kurios elektroninių 

ryšių priemonėmis prisijungusios prie elektroninio rinkėjų sąrašo, elektroniniame rinkėjų sąraše 

nurodoma, kad rinkėjas atvyko balsuoti. Komisijos narys, nustatęs, kad rinkėjas atvyko į tą 

rinkimų apylinkę, į kurios rinkėjų sąrašus jis yra įrašytas, įteikia rinkėjui rinkimų apylinkės 

antspaudu antspauduotą atvykimo lapelį, kuriame yra nurodyta, kelintas rinkėjas atvyko balsuoti, 

ir nurodo, į kurį komisijos narį kreiptis balsavimo biuletenio. Draudžiama vienam rinkėjui 

išduoti kelis atvykimo lapelius arba išduoti kitam rinkėjui skirtą lapelį. Jeigu asmuo, atvykęs į 

balsavimo patalpą, neturi reikalingų dokumentų arba neaišku, ar jis yra įrašytas į šios rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąrašą, komisijos narys šiam asmeniui atvykimo lapelio neišduoda, įteikia jam 

svečio lapelį ir siunčia jį pas komisijos pirmininką ar jo pavaduotoją išsiaiškinti dėl balsavimo.“ 

 

8 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 57 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka įgyvendinant balsavime balsavimo 

vokais (balsuojant savivaldybėje (iš anksto), namuose ir specialiuose balsavimo punktuose) 

dalyvavusių rinkėjų elektroninį žymėjimą, naudojamas išankstinio balsavimo lakštas. Išankstinio 

balsavimo lakštas yra dokumentas, kurį rinkėjui, balsuojančiam ne rinkimų dieną, atspausdina 



 4 

rinkimų komisija ar įstaigos, turinčios specialų balsavimo punktą, vadovas (ar jo įgaliotas 

asmuo) iš Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos. Balsuojant ne rinkimų dieną, 

išankstinio balsavimo lakštas yra būtinas. Išankstinio balsavimo lakštą sudaro trys dalys. 

Pirmojoje dalyje pateikiama informacija apie rinkėją ir jam išduotus balsavimo dokumentus. Ši 

dalis po balsavimo saugoma rinkimų komisijoje. Antroji dalis – užpildyto išorinio balsavimo 

voko priėmimo kvitas, išduodamas rinkėjui, jam pateikus po balsavimo užklijuotą išorinį voką. 

Trečioji dalis – rinkėjo informacinis lapelis, kuriame nurodoma  rinkėjo vardas ir pavardė, 

rinkėjo gyvenamosios vietos adresas, savivaldybės rinkimų komisijos, kurios teritorijai priskirta 

rinkimų apylinkė, pavadinimas ir numeris,  rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą įtrauktas 

rinkėjas, pavadinimas, numeris ir balsavimo patalpos adresas, rinkėjo eilės numeris rinkimų 

apylinkės rinkėjų sąraše. Informacinis rinkėjo lapelis kartu su balsavimo dokumentais 

atiduodamas rinkėjui, o jis balsuodamas įdeda jį į išorinį balsavimo voką.“ 

2. Pakeisti 57 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Apylinkės rinkimų komisijos nariai, komisijos pirmininko paskirti dirbti specialiame 

balsavimo punkte, rinkimų dokumentus rinkėjui išduoda Vyriausiosios rinkimų komisijos 

nustatyta tvarka. Kartu su rinkimų biuleteniu rinkėjui išduodami balsavimo vokai. Išorinį 

balsavimo voką apylinkės rinkimų komisijos narys adresuoja tai apylinkės rinkimų komisijai, 

kuri nurodyta informaciniame rinkėjo lapelyje.“ 

3. Pakeisti 57 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vidinį balsavimo voką kartu su informaciniu rinkėjo lapeliu rinkėjas ar jo prašymu jo 

pasirinktas asmuo įdeda į išorinį balsavimo voką. Užklijuotą išorinį balsavimo voką (su jame 

esančiu informaciniu rinkėjo lapeliu, vidiniu balsavimo voku ir ten esančiu biuleteniu) rinkėjas 

įteikia apylinkės rinkimų komisijos nariui. Apylinkės rinkimų komisijos narys, gavęs rinkėjo 

įteiktą voką, rinkėjo akivaizdoje jį užklijuoja specialiu ženklu ir išduoda rinkėjui šio voko 

priėmimo kvitą.“ 

 

9 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 59 straipsnio 3 dalį. 

 

10 straipsnis. 64 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 64 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Balsuoti namuose gali tik šie rinkėjai: neįgalieji, dėl ligos laikinai nedarbingi rinkėjai, 

sukakę 70 metų ir vyresni rinkėjai, jeigu jie dėl sveikatos būklės patys negali atvykti balsuoti iš 

anksto arba rinkimų dieną į rinkimų apylinkę ir jeigu jie pateikė Vyriausiosios rinkimų komis ijos 

nustatytos formos rinkėjo prašymą balsuoti namuose. Namuose balsuojančių rinkėjų sąrašus 



 5 

sudarančios ir tikslinančios rinkimų komisijos turi teisę duomenis apie neįgalius asmenis gauti iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ar jos teritorinių skyrių, o duomenis apie 

laikinai nedarbingus asmenis – iš sveikatos priežiūros įstaigų. Šių duomenų rinkimų komisijos 

negali skleisti ir juos naudoja tik namuose balsuojančių rinkėjų sąrašų sudarymo ir tikslinimo 

tikslais. Rinkimų komisijų nariai, platindami pranešimus apie rinkimus, privalo juos įteikti 

asmeniškai tiems rinkėjams, kurie turi teisę balsuoti namuose.“ 

2. Pakeisti 64 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Rinkėjų prašymai balsuoti namuose pateikiami apylinkių rinkimų komisijoms. 

Rinkėjų, gyvenančių konkrečios rinkimų apylinkės teritorijoje, prašymai balsuoti namuose 

telefonu, elektroniniu paštu ir pateikiant prašymą pradedami priimti įteikiant jiems pranešimus 

apie rinkimus ir baigiami priimti paskutinį trečiadienį iki rinkimų dienos. Rinkėjų, kurie laikinai 

apsistojo konkrečios rinkimų apylinkės teritorijoje ir neįrašyti į šios rinkimų apylinkės rinkėjų 

sąrašą, prašymai balsuoti namuose baigiami priimti paskutinį antradienį iki rinkimų dienos. 

Rinkėjas, kuris dėl neįgalumo ar kitokių priežasčių pats negali užpildyti prašymo balsuoti 

namuose ar jo įteikti apylinkės rinkimų komisijai, gali pavesti šiuos veiksmus už jį atlikti savo 

šeimos nariui, kaimynui ar juo besirūpinančiam asmeniui arba komisijos nariui. Šie asmenys 

rinkėjo prašymą pasirašo ir nurodo savo vardą, pavardę ir asmens kodą.“ 

3. Pakeisti 65 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Užklijuotą išorinį balsavimo voką (su jame esančiais informaciniu rinkėjo lapeliu, 

vidiniu balsavimo voku ir ten esančiu rinkimų biuleteniu) rinkėjas įteikia apylinkės 

(savivaldybės) rinkimų komisijos nariui. Šis, gavęs rinkėjo įteiktą voką, išduoda rinkėjui šio 

voko priėmimo kvitą.“ 

 

11 straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 66 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Uždarius balsavimo patalpą, apylinkės rinkimų komisijos pirmininkas, dalyvaujant ne 

mažiau kaip 3/5 rinkimų komisijos narių, užklijuoja ir antspauduoja balsadėžės plyšį, surenka 

atskirai iš kiekvieno apylinkės rinkimų komisijos nario nepanaudotus rinkimų biuletenius, vieša i 

juos suskaičiuoja, jų skaičių įrašo į balsų skaičiavimo protokolą ir pagal parašus rinkėjų sąraše 

patikrina, ar nėra neteisėtai išduotų rinkimų biuletenių.“ 

 

12 straipsnis. 68 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 68 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) iš išorinio voko išimamas informacinis rinkėjo lapelis, garsiai perskaitoma rinkėjo 

pavardė ir rinkėjo eilės numeris rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, šie duomenys sutikrinami su 



 6 

apylinkės rinkėjų sąrašo duomenimis, o rinkimų apylinkėse, prisijungusiose prie elektroninio 

rinkėjų sąrašo, – ir su šio sąrašo duomenimis. Vidinis balsavimo vokas antspauduojamas rinkimų 

apylinkės antspaudu. Jeigu išoriniame balsavimo paštu voke esančiame informaciniame rinkėjo 

lapelyje įrašytas asmuo, kurio nėra šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, arba rinkėjų sąraše yra 

rinkėjo parašas, liudijantis, kad jis jau balsavo rinkimų apylinkėje, arba rinkėjų sąraše yra 

nurodyta, kad duotas sutikimas dėl šio asmens balsavimo kitoje rinkimų apylinkėje, arba yra 

gautas kitas to paties rinkėjo balsavimo paštu vokas, arba išoriniame voke nėra informacinio 

rinkėjo lapelio ar jie yra keli, arba išoriniame voke yra įdėta daugiau kaip vienas vidinis 

balsavimo vokas, toks balsavimo vokas pripažįstamas netinkamu. Ant netinkamu pripažintame 

išoriniame balsavimo voke esančio vidinio voko (vokų) antspaudas nededamas, vidinis vokas 

perbraukiamas, neatplėšiamas, ant jo užrašoma „Neantspauduojamas“ ir nurodoma, dėl ko vokas 

pripažįstamas netinkamu. Netinkamais pripažintų vokų turinys rinkimų apylinkės balsų 

skaičiavimo protokole neįskaičiuojamas, tačiau įrašomas šių vokų skaičius;“. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo Nr. I-28 16, 23,
27, 28, 29, 55, 57, 59, 64, 66, 68 straipsnių ir trečiojo skirsnio
pavadinimo pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-09-26 Nr. XIII-2441
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-07 08:05:12
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.56

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-10-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e6c8ab0e42911e99f05bd
f72918ad4e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-10-17 01:26:29 TAIS


